
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 05/05/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 aprile 2011, n. 483
 
Istituzione del Servizio Rischio Industriale. Modifica decreto 787 del 30/07/2009 e ss.mm.ii.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 VISTO l’art. 42, comma 2, lettera h), dello Statuto della Regione Puglia (legge Regionale 12 maggio
2004, n. 7);
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1351 del 28.07.2009 di attuazione dell’art. 12 comma
1 D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161;
 
 VISTO il D.P.G.R. n. 787 del 30 luglio 2009 di istituzione dei servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della giunta della Regione Puglia e ss.mm.ii.;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 767 del 26.04.2011 avente ad oggetto:”
Assestamento organizzativo - modello “Gaia” - Modifiche integrative alla deliberazione di giunta
regionale n. 1351 del 28/07/2009 e ss.mm.ii.”
 
 
DECRETA
 
Art. 1
(Istituzione del Servizio
Rischio Industriale)
1. E’ istituito, alle dipendenze dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza
ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche, il Servizio Rischio Industriale, con le funzioni di
seguito elencate:
- Attua quanto previsto dalla L.R. n. 6/2008 e dal d.lgs. 334/99. In particolare il servizio cura l’attuazione
della normativa inerente il rischio di incidente rilevante dei complessi industriali, di concerto con tutte le
strutture pubbliche a vario titolo coinvolte;
- Assicura la definizione, ai sensi del d.lgs. 59/05, dei procedimenti di Autorizzazione Integrata
Ambientale sia degli impianti regionali che per quelli di competenza nazionale del Ministero
dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare;
- Cura l’attività di coordinamento ed indirizzo delle province per l’attuazione della legge delega delle
funzioni di rilascio delle AIA (l.r. 17/07);
- Cura l’attività di coordinamento ed indirizzo delle province per l’attuazione della delega (l.r. 17/07) delle
funzioni in materia di emissioni in atmosfera ex d.lgs. 152/06 e ss. mm.;

1



- Definisce le attività per la riduzione degli impatti ambientali connessi all’inquinamento acustico,
elettromagnetico e luminoso.
 
Art. 2
(Disposizioni Finali)
 Gli effetti della istituzione del Servizio Rischio Industriale, dell’Area politiche per la riqualificazione, la
tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche, oggetto del presente decreto,
decorrono dalla data di pubblicazione sul bollettino Ufficiale della Regione Puglia modificando, altresì, il
DPGR 787 del 30/07/2009 e ss.mm.ii.
 
 Bari, lì 28 aprile 2011
 
VENDOLA
 
_________________________

2


